ЕЛАБУЖСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
         № 22                                                                             “ 17 ” ноября  2015г
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Елабуга
Елабужского муниципального района Республики Татарстан

     В соответствии со статьей 44 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7 Закона Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", статьями 88-90 Устава муниципального образования город Елабуга  Елабужского муниципального района,  Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Елабужского городского Совета №135  от 21.12.2012 года  изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в течение семи дней после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением пункта 1 приложения к настоящему решению, который вступает в силу с 01 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Председатель                                                                               Г.Е. Емельянов
Приложение  к решению

Елабужского городского Совета
от “ 17 ” ноября 2015 года № 22
Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования  город Елабуга

Елабужского муниципального района  Республики Татарстан

1. Пункт 19) части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

    «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
2. Дополнить  часть 1 статьи 32 пунктом 15.1) в следующей редакции:

«15.1. инициирование процедуры перехода к исполнению Исполнительным комитетом Елабужского муниципального района полномочий Исполнительного комитета городского поселения, являющегося его административным центром;»

3. Часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«3. Сессия Совета поселения правомочна, если на ней присутствует не менее 50 процентов от  числа избранных депутатов».
        4. В части 2 статьи 34 исключить предложение следующего содержания:
           «Депутат вправе работать не более чем в двух постоянных комиссиях».
5. Часть 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

    «1. Контракт с руководителем Исполнительного комитета поселения заключается сроком на пять лет, но не более срока полномочий Елабужского городского Совета, принявшего решение о назначении лица на должность руководителя Исполнительного комитета»

PAGE
2